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Dotyczy: odpowiedź na zapytanie nr 1 w postępowaniu na dostawę środków kontrastowych oraz 

tłoków do wstrzykiwacza kontrastu do Pracowni TK i MR – nr sprawy: 18/D/2022 

 
 

Działając na podstawie art. 284 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z poźn.zm.) udzielamy odpowiedzi na pytania. 
 
 

Zapytanie nr 2 
 
 

1. Do §2 ust. 5 oraz do rozdziału IV ust. 4 SWZ: Skoro Zamawiający przewiduje dostawy 

sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności 

dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to 

dlaczego wyznacza warunek 18-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? 

Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do 

ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z 

powyższym prosimy o dopisanie do treści §2 ust. 5 wzoru umowy następującej treści: "Dostawy 

produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach  

i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego." 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść §2 ust. 6, który otrzymuje nowe brzmienie: 

„W szczególnie uzasadnionych przypadkach terminy wskazane w ust. 2, 4 i 5  mogą ulec zmianie 

pod warunkiem pisemnej akceptacji upoważnionego pracownika Zamawiającego.” 

 

2. Do §3 ust. 6 wzoru umowy: Prosimy o dopisanie słów: „Prawo zwrotu towaru nie dotyczy 

sytuacji, jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę produktów z terminem ważności 

krótszym niż wskazany w §2 ust. 5 wzoru umowy oraz w rozdziale IV ust. 4 SWZ”. 

Odpowiedź: Zamawiający w §3 ust. 6, dodaje treść: „Prawo zwrotu towaru nie dotyczy sytuacji, 

jeżeli Zamawiający wyrazi pisemną zgodę na dostawę produktów z terminem ważności krótszym 

niż wskazany w §2 ust. 5 umowy”. 

 

3. Do §2 ust. 8 wzoru umowy: Prosimy o rezygnację z zapisów dotyczących konieczności 

przekazywania zestawienia z wykonywania umowy, ze względu na to, że monitorowanie stanu 

realizacji zakupów powinno leżeć po stronie Zamawiającego. Wykonawca zobowiązuje się do 

wykonywania umowy w zgodzie z bieżącymi potrzebami Zamawiającego poprzez ścisłą 

realizację składanych zamówień, zatem Zamawiający, na każdym etapie wykonywania 

zamówienia, jest w posiadaniu aktualnej wiedzy na temat postępów jego realizacji. 

Odpowiedź: Zapisy pozostają bez zmian. Zestawienia są składna tylko na żądanie 

Zamawiającego, w praktyce Zamawiający zwraca się do Wykonawcy o przesłanie zestawienia  

2 lub 3 razy w czasie realizacji umowy.  

 

 



 

 

 

4. Do §3 ust. 2 wzoru umowy: Wnosimy o zmianę zapisu w §3 ust. 2 poprzez zwiększenie 

minimalnego zakresu zrealizowania umowy do wartości 70%. Wskazujemy, że wskazany próg 

realizacji minimum 50%, wypacza ekonomiczny sens zawarcia umowy oraz jest niezgodny  

z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2021 

poz. 1129 ze zm.), gdyż może doprowadzić do istotnej zmiany umowy i jej charakteru, co stoi  

w sprzeczności z zapisami art. 454 ust.1, ust.2 pkt 1) i 3) oraz art. 455 ust.1 pkt 1) PZP. 

Odpowiedź: Zapisy pozostają bez zmian.  

 

5. Do §4 ust. 3 wzoru umowy Prosimy o dodanie słów: „pod warunkiem, że potrącana kara 

umowna będzie miała charakter bezsporny oraz wymagalny, a możliwość jej potrącenia będzie 

uzasadniona aktualnymi oraz powszechnie obowiązującymi normami prawnymi.”. 

Odpowiedź: Zamawiający skreśla § 4 ust. 3 wzoru umowy.  

 

6. Do §6 ust. 2 pkt 4 wzoru umowy: Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji 

lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika 

preparatu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), 

Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego 

produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? Jednocześnie, 

zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości dostawy równoważnika, również  

w przypadku, niezależnej od Wykonawcy, czasowej niedostępności produktu w obrocie. 

Odpowiedź: Zapisy umowy pozostają bez zmian.  

 

                                                  z up. DYREKTORA SPZZLO WARSZAWA-ŻOLIBORZ 

  Z-CA DYREKTORA DS. LOGISTYKI 

 
Jacek Derek 

   /podpisano elektronicznie/  
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